
 

 

 

Česká konference rektorů, Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
+420 549 491 121 | crc@muni.cz | www.crc.muni.cz 

 

 

Prohlášení Předsednictva České konference rektorů  
k návrhu státního rozpočtu na rok 2025 

 
Praha, 5. 9. 2024 

 

 

Česká konference rektorů (ČKR) vítá návrh rozpočtu pro veřejné vysoké školy (VVŠ) na rok 
2025 jako krok správným směrem a oceňuje úsilí ministrů Beka a Ženíška o navýšení podpory 
vzdělávání, vědy a výzkumu na vysokých školách v ČR.  
 
ČKR však upozorňuje, že navržené navýšení rozpočtu je zatím nedostatečné.  
 
Dlouhodobé podfinancování vysokých škol, které sumárně dosahuje ve vzdělávací činnosti 
10 až 11 miliard Kč, ohrožuje nejen kvalitu vzdělávání a výzkumu, ale i mezinárodní 
konkurenceschopnost ČR. Kvalita vzdělávací, vědecké a umělecké činnosti i schopnost 
reflektovat demografické změny v ČR spojené s nárůstem počtu absolventů středních škol 
přímo ovlivňují prosperitu naší společnosti a její schopnost čelit současným globálním výzvám.  
 
Investice do vzdělávání, výzkumu, vývoje a inovací jsou klíčové pro rozvoj znalostní ekonomiky, 
tedy ekonomiky s vyšší přidanou hodnotou. ČKR proto apeluje na Vládu ČR, aby zvážila další 
navýšení prostředků pro VVŠ, a to i při přípravě střednědobého výhledu, který zajistí jejich 
stabilní a předvídatelné financování, a tím i umožní jejich efektivní strategické řízení. 
 
 
V Praze dne 5. září 2024 

                                                                                                    
                                                                                                Za Českou konferenci rektorů 
 

                                                                                                   Předsednictvo České konference rektorů 


